
CPL - Comissão
Permanente de Licitarão

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00032/2022 - FMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00206/2022 - PMBEX

EMPRESA: RD

COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA - CNPJ
46.671.750/0001-96

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



-ÍB«»r

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00032/2022 - PMBEX

CONTRATO /VDMINISTRATIVO -PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA RD
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96,
VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 -
PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2022 -
PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Baycux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada peio(a) Sr(a). Luciene Andi-ade
Gomes MartinJto, brasileira, portadora da cédula de identidade n" 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n"* 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
46.671.750/0001-96,_ situada na RUA JOSE C/VRLOS ALVES DOS S.ANTOS, 125 - V.ALENTINA DE
FIGUEIREDO - JOÃO PESSOA/PB, CEP 58.064-500, EMAIL: RDCOMERCIOSER@T-IOTMAIL.COM - FONE;
(83) 98115-2808, doravante denominada CONTR.ATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). RAILDO
QUEIROZ DINIZ. RG 28298II SSP/PB, CPF 059.34.3.574-50. resolvem celebrar o presente instrumento, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 c suas alterações;
1.1.2. Lei Federai n° 10.520/2002;

LI.3. Decreto n" 3.555/2000;
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Baycux:
1.1.5. Lei Complementar ii® 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N® 147/2014;
1.1.6. Decreto Municipal n® 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA; 3390.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO-
2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.368.3032.2018-DISTRIBUIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR - RP.
NATUREZA DA DESPESA: 3390 .30 - MATERIAL DE CONSUMO:

2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE"

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS
ESCOLARES. EPUS E EPCS. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES
DO MLT4IC1P10 DE BAYEUX-PB, dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência c de acordo com
a proposta apresentada pela empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste

Página 1 dc 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRF N° 00032/2022 - PMBEX

inslnimenio.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei n"
10.520/2002, pela Lei w" 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venliam a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância coiTcspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um tuncionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as nonnas técnicas exigidas por Lei,
5.2.4. Subsdtuir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instnimcnío convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, duiante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor total estimado de R$ 152.181,40 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS
MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS), pela entrega total do objeto conuatado
de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme consta no ANEXO I desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, até a data da efetiva entiega dos produtos constantes no
anexo I deste instrumento, ou seja, a(s) descarga(s) do(s) veículo(s) contendo os itens contratados flca(m)
condicionada(s) ao pagamento pela Contratante. Para laiuo, a Contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente c respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável o seu
recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal. Estadual e Municipal. CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

Página 2 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;
6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
defmiti\'amente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidas à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2.0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Baycux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
1'UNDO MUNICIPAL DE .'VPOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n® 1,033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.
•Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhista.s (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos tennos do inciso V. do aitigo 3". da
Lei n". 12.440/2011:

6.9.3. Prova dc regularidade perante o FGTS - Fiiudo de Garantia do Tempo de Seiviço, mediante apresentação do
CRF - Certificado de Regularidade de Fundo dc Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § I da Lei 8.666/93.

8.1 O.s objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja
qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos refcrcnic.s à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta cdilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

Página 3 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

C0MISS7V0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contrato será determinado: até o final do exercido fmanceiro e será adstrita a vigência
do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666/93. a adjiidicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou incxecuçào da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil c criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de incxecução paioial ou total
da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito dc participar de licitação c impedimento de contratar com a Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux, por até 02 (dois) anos;
IO.L4.declaração dc inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que. convocada denti-o do prazo dc validade dc sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução dc seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Termo dc Referência e no
contrato e das demais cominações legais;

10.4. Caractcrizai-se-á formal recusa à contratação, podendo a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Bayeux, a seu exclusivo Juízo, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que
manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e atendidas todas as condições para fornecimento do objeto
licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses:
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Bayeux
sem que a licitante vencedora tenha retirado e assinado o mstrumenlo contratual;

11.1. O inadimplcmento de cláusula ou condição estabelecida neste Contiato, por parle da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo. mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n° 8.666/93, constituem motivos para a
rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontrataçào, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e
devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão,
cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso 1 da
Lei n" 8.666/93, aplicando-se, no que couberem, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo.

Página 4 de 6



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX

bem como as do artigo 80.

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n" 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Piíblica e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do coimatado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente Justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençada.s, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB de jQ i. wta de 2022

g

Documento essínado digitcilmente

RAILDOqUEIROZDINIZ
Ddta: 29/07/202212:03;5?-0300
Verifique em https;/7veiilk«tfoi.iti.bi

LUCIENE ANDRADE GOMES MÁRTINHO
PREFEITA CONSTITUCraNAL

PREFEITURA MUNICIPAL ̂  BAYEUX
CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.671.750/0001-96

R.AIUDO QUEIROZ DINIZ
RC 2829811 SSP/PB

CPF 059.343.574-50

CONTRATADA

TESTEMLTsHA

1°) HiPm
(Od

Página 5 de 6



BimiDC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00032/2022 - PMBEX

01

DESCRIÇÃO

CAMISA POLO; confcccioniid:) cni Iccido piqiict, com boid;ido mis

mangas, costas e peito

CALCA ESPORTIVA: confeccionada em tecido tactel, com bordado

na pcnia latem), elástico nos pcs, Tamanhos: P, M, G,

LOOO

LMD.

ÜNTD

MARCA

TABRICAÇAG

PRÓPRIA

VALOR

li.MT.

VALOR

TOTAL

RS 49.50
RS

99,000.00

02 1.000 UNTD
F.'VBR!CAÇAO

PRÓPRIA
RS 44,50

R$

44.500,00

03

Calçado ocupacioiial tipo bola impermeável, confeccionada cm PVC

branco, solado em P\'C amiderrapanie, acabamento interior em meia

de policsier na cor branca e cano curto.

91 PAR MARLUVAS RS 68,50
RS

6,233,50

04

Camiseta manga curta, branca, corpo 100% algodão penteado (fio

30/1). I60d,gramat, por mL com decote redondo com ribajia (I x 1) de

2 cm colocada (pronta). Dc\'e apresentar reforço de nuca e ombro de 1

cm depois de pronto, Bainlia deverá ser costurada com 2.5cm em

máquina de cobertura em 2 agulhas bitola larga. Parte superior das

costas, centralÍ7ado. com estampa na cor preta, em fonte Franklin

Gothic iMedium Cond, negrito, caixa alta e no tamanho da fonte 65

com os dizercs " ALIMENTAÇÃO ESCOLAR", A etiqueta de
identificação da peça deve .ser pregada na nuca. Todas as cnsrunts

devem ser realizadas com a linha da cor do tecido. A peça deverá estar

limpa, isenta de qualquer defeito que comprometa sua apresentação.
Ver tabela de medidas — Anexo 1.

9] UNID
FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

R$ 26,90
R$

L447.90

VALOR TOTAL DOS ITENS: RS 152.181,40

CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Bayeux - PB, -jq de de2022,

NHOLUCIENE ANDRADE GOMES MARj
PREFEITA CONSTITUCIONL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÂYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0()()l-60

Dotumento assinado digitalmeme CON FÍLATANTE

!üilLDOQUEI«OZDINtZ
Djta: 20,'07/2022 12:08:26-0300

Verifique em hHps://vefiíicador,iti.bi

RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.671.750/0001-96

RAILDO QUEIROZ DINIZ
RG 2829811 SSP/PB

CPF 059.343.574-50

CONTRATADA

Página 6 de 6



CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00032/2022 - FMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N^

00206/2022 - FMBEX

E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL D A

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICrrACAOBAYEUX@GMAlL.COM



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00206/2022 - PMBEX
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
FARDAMENTOS ESCOLARES, EPFS E EPCS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2022 - PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00071/2022 - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 29 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ
08.924.581/0001-60

CONTRATADO: RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96
VALOR: R$ 152.181,40 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E CENTO E
OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)



João Pessoa-Sábado, 30 de Julho de 2022 Diário Oficial

c de.sic cxiraiü. iciido sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, ilcns,
marcas e valores abaixo relacionados.

I£\U'RLSA VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. CNPJ 07.765.913/0001-12
RUA.AV. CARNEIRO DA CUNHA. 698 - TORRE - JOÃO PES.SOA/PB, CEP 58040-240
\'IGÍ-;NC1A 29 DE JULHO DE 2022 ATÉ 29 DE JULHO DE 2023

oi-Mmc.vi)

I Ml CIIICHAo

on ói hran uniânho ccr K&ncj (Uo ee<tp4i<»i6

uni". jl«r»ái() xiii hBit«^et;<*ikcOa(Uu> (íKaçAdai CuiRir» »f4tC4r

çlAiCtLr^ de J on miqviAt dc J jfcUui pcvur «cmnic
rUf'j »r«ri Küflhj »itifle«kt« I vujdj 2ve7(i Con j «*ump*

dr» hrjO|> d» 17^tCllurA ̂ lunl« i|>j| ii< ÍU\oK «.nlci tdo n< (M2'«
'«jvjii' ÚA íri^ dJTvi«^ c<«i) Urrurhci dc *en dc h»*c «iJbia c«tw

«áPA 1 an furj min t« mcnr» \ «níqocu

Jii iiiv'nuiici(i'« dl (W(j <j MK pae^di ni putc mloru i pHcaior i

Jj <,IIluvi Iii)ituc« > I T«>di> i« sr«>Difi« d c^'Cfn ko um) «

linK.diiixd'^ batdi^ Ã d^'aa c<U( Inrpi. ikAU te
tkUMiktjtii; (.*n|ii«n«u ou »|«eMiiUvin ^ cs Ubcli d« m«^d«s

- XlKMrl

..««wJ ikr iAul.1 iMidb» 'uritMt', Ji bimi. ur b«lu alw ii

iwRk Mnkdui lianKi \up4sui umjdutd*: 2,Svm.

vuiO* (UntutRj.Ttit «aetsil MwpJciik 1.^ viridi 2

«i.\* d« Jk^vn d.' k>>n Jw lua on t

c sKnUi»dl ciM d<> 1^uilil uitd< I que flá (WV uiptfiur hu 42 ou

tui1 ««niriiv^* •!■> e lu patu trvia ii • í ^ un pa » amaria^»
dl k I muf 1 I Jvx c k ifi e.i «lURitti «lu bi aUu liu \(univip«« d« Ra\ eus
I Vn.Mr Ihviii vii|'iilÍA. kidmJtv nA|uitc InviUl Ut^ladodupiu
t»«ii UffivdKi ik "uii Jk'bi«k 6 lianfVKp.efmdl. pLidOMluvai» l
krti puj i<i»j««w (wifTcn»* it 4««an» «kvoh ««ic4lLtt«Sai
««<iu 1 Imiii kU v«a do (ckidti \ üv\«ai euu luiiu de
s;iuli]t..> d.)m>« que knnp ««xli tUA jpeiotA^^o

IMiXMít; KãRRICãVTI VAU« VvLOft

ncMum)A I vowu) usirARio totai.

IU4S.» R&5IUW

Baveux - PB. 29 de Julho de 2022.
I.UCIF.NF. AVnRADF. GOMF.S MARTTNHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEU\

EXTRATOS
PRIirEITI RA MtiNIf IPAI DE BAV EUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E\ rR.\TO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTR.ATO AÜMIMSTR.\TIVO N* 0Ü2Ü6/2O22 - PMBEX
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
Dl/ EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES,
EPI S E LPC S, \ ISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO
Ml.'NICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00032'2022 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS-
TR.ATI\'0 N° 00071/2022 - PMBEX
\ IGÉ\XTA DE 29 DE JULHO DE 2022 A .31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX - CNPJ 08,924.581/0001-60
CO\TR.\T\DO RD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 46.671.750/0001-96
V\LOR. RS 152 181.40 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS
E QI : \RH\TA CENTAVOS)

F.X I R \TO I>F. CONTR ATO

INSTRl .MENTO: CONTR.ATO ADMINISTRATIVO N' 00207/2022 - PMBEX
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES,
EÍR. S E EPC S, \TSANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO
I^CÍPiO DE BAYEUX-PB
IKaLIÜADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00032/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINTS-
TR.-VnVÜ 0UU71/2Ü22- PMBEX
VinÈNClA DE 29 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE PREFEITURA MirNICIPAL DE BAYELIX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADO VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ 07,765.913/0001-12
VALOR. RS 10 4&5,C0 (DEZ MIL F. QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

i
Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

LICITAÇÃO
PRF.FKm RA MIMCIPAI. DE SÃO VIC ENTE DO SF.RIDÓ

.WTSO DF. SUSPENSÃO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESF.NCTAL V 00006/2022

lotna público que fará suspender para correção do leimo de icferêiicia, através da Pregocira Oficial c Equipe
de A|)ino. a, licifaçào modalidade Pregão Presencial, do iipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE FORMA
P.\R<'ELAI)A DE MEDICAMENTOS DE BALCÃO, na qual, iciia sua abenurada sessão pública; 14:00
liot.is dii di.a W lie Agosio de 2022 Fundanicnio lega': Lei Federal n° 10 520/02 e subsidiariarrrenlc a Lei
Fedeiai ii"8.666'93; Lei Complemeiilar n° 123/06; Decreio Federal n° 10.024/19; e legislação pertinente,
coiisidcriulas as aheraçòcs posteriores das referidas normas. Infointaçõcs: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias íitets. nn endereço .supracitado. Telefone: (83) 988] 18382. E-mail: Iicitasvs@saovicenledüScrido
pl) govb: Edital saoviceniedoscrido.pb.gov bi; wwv tce |ib gov.hi, www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Vicente do Seridó • PB, 29 de Julho de 2022
^ ANNA MARIA DE MEDEIROS

Pregocira Oficial

Prefeitura Municipal
de Sousa

mnsm
PREFEITUR-A MUNICIPAL DE SOUSA

COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N" 11/2022
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO CONTRATO DE REPASSE N° 1034677-16/2016
A Comissão Permancnle de Licitação do Município de Sousa, designados pela PORTARIA N°. 009/2022/
PMS-GAB anexa aos autos, em coitformidade com a Lei n° 8.666/1993 c disposições comidas no Edital
de Licitação, toma público aos interessados, que após a emissão do parecer técnico de engenharia c a
conclusão da análise da documentação jurídica, considera'
EMPRESAS HABILITADAS:
SPX COSNTRUÇÃO E SERVIÇOS ERELI CNPJ N» 45.339,438,'0001-01
ABIK ENGENHARIAE CONSULTORIA LTDA CNPJ N" 34.746.608/0001-81
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS LTDA CNPJ N° 35.776.OO7/O0OI-84
EMPRF^A INABILITADA:
CON.STRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 44.050.534/0001-06 - 6.1 • Ausência de
comprovação da cláusula 6 1.4.3 do Edital, iienr 1.3.1 c 1.3 2 do Orçamento.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Abre-se prazo rccursal. Fica marcada a Sessão para abertura
de proposta para o dia 09 de Agosto de 2022, as 12h00min, na sala de reuniões da CPL. Autos com
vista franqueada a todos os interessados na sede da sala da CPL iio horário de expediente das OShOOntin
ás I2h00min horas, cm todos os dias úteis no endereço supracitado, ou pelo c-mail: cplsousa2017(@
yahoo.com

SOUSA, 29 de jitliio de 2022.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÍnSTOR

PRESIDENTE DA CPL
FELLIPE RUAN LIMA MENDES

Membro CPL
AI.EX FERNANDES LIMA

Membro CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N" 10/2022
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO CONTRATO DE REPASSE N= 1034678-31/2016
-A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sousa, designados pela PORTARIANL 009/2022/
PMS-GAB anexa aos autos, em conformidade com a Lei n" 8.666/1993 c disposições contidas no Edita)
de Licitação, toma ptiblico aos interessados, que após a emissão do parecer técnico de engcnitaria c a
conclusão da análise da documentação jurídica, considera:
EMPRESAS HABILITADAS:
SPX COSNTRUÇÃO E SERVIÇOS ERELI CNPJ N° 43.339.438/0001-01
ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ N" 34.746,608/0001-81
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS LTDA CNPJ N" 35.776.007/0001-84
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIRELl -ME CNPJ N° 26.743.338/0001-27
EMPRESA INABILITADA:
CONSTRUBEM EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N" 44.O5O.534/O00I-OÕ - 6.1 - Ausência de
comprovação da cláusula 6.1.4.3 do Edital, item 2.3.1 do Orçamento.
INFORM.AÇÕES COMPLEMENTARES: Abre-se prazo lecursal. Fica marcada a Sessão paia abertura
de proposta para o dia 09 de Agosto de 2022, as I IhOOmin. na sala de reuniões da CPL. Autos com
vista franqueada a Iodos os interessados na sede da sala da CPL no horário de expediente das OShOOmin
ás I2h00min horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado, ou pelo e-mail: cplsousa20l7(g
yalioo.com

SOUSA, 29 de julho de 2022.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL
FELLIPE RUAN LIMA MENDES

Membro CPL
ALEX FERNANDES LEMA

Membro CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA 02/2022

Nos termos do Relatório Fina) e do Parecer Jurídico referente à Concorrência n" 02/2022, que objetiva;
Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor
preço global, para Conclusão da Construção da Creche Escolar- l'ró-infància, Tipo B, no Baliro Alto do
Cruzeiro, no Município de Sousa/PB, discriminados c quantificados nos anexos do edital.
HOMOLOGO, após concluir todas as etapas, com base nas infonnaçôes constantes do Processo de Lici
tação acima citado, c considerando que foram observados os prazos recursais, nos tennos do artigo 109,
da Lei 11° 8.666/93 c ADJUDICO seu objeto, sob o regime dc EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
em favor da Iicitanic: COMPACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, com o valor dc RS
1.391.728,85 (UM MILHÃO. TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E
OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
COM EFEITO, AUTORIZO A LAVRATURA DO CONTRATO E NOTIFICO O LICITANTE ADJU
DICADO SOBRE O PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA A ASSINATURA DO
MESMO. APÔS PUBLICAÇÃO. SOB AS PENALIDADES DA LEI, NOS TERMOS DO ART, 64
CAPUT, DO CITADO DIPLOMA LEGAL.



ANO 4? - N- 119 DIÁRIO OFICIAL DE BAYELX - PB - 29 DE J LLHO DE 2022 www bayeux.pb gov.br 5

4^cmas

RESOLUÇÃO N- 051/2022.

Dispc^e sobre a altençSo da Unidade
Vinculada a progi3ma^'io de
Emendas federais desiiiiedas è

Organizações Sociais do Município
de Baveux.TB.

A 1'tesidcnic do CMAS Conselho Municipal de Assistência Social -Bawux/PB.
no uso da.s atribuições que lhe ê coiiferida pela Lei Municipal .V 630/1995 de 29 de
dezenibru dc 1995 c Lei Municipal N° 895/200*1 de 28 de outubro de 2004 e em
conformidade com Ata de ti° 06/2022 Reunião OrdinárÍR desie Conselho lealÍMda em 19

dejuliio de 2022.

RESOLVE:

An. r - Aprovar a alteração no parecer do Sistema de Gestão de Tninsferéitcias
Voluntárias, na Unidade Vinculadas a programação n" 250180720210003; de Fundo
Miuticipal de Assistência StKÍal paraOtgattiaação Aliança Baveux FraiKO Btasilcira.

•Art. 2' • Aprovar a alteração no parecer do .Sistenta de Gestão de Transferíncias
Vdhiniárift-s, na Unidade Vinculadas a programação ii° 250180720220002. de Fundo
Municipal de .•Vssisiéiicia Social para Organização Dom Hélder Câmara.

Ari. 3* - Esta Resolução entra em vigor na dala de sua publicação.

Haveiix. !9 de julho de 2022.

Cclia Donit^nina Dantas Momenegro
Prn«irfrntf* do CMAS

IJCITAÇAO
GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO OA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N* 000S4/2022 - PMBEX

A PRtrElTURA MUNICIPAL OE SAYEUX - P6. em Conformidade Com o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 5RP N* 00032/2022 - PMBEX concernente 30
PROCESSO AOMINISTRATIVO W 00071/2022 - PMBEX. que tem por objeto o REGISTRO
OE PREÇOS CONSIGNACX3 EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
E5PECIAU7A0A NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOIARES. EPI'S E EPCS,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 1X3 MUNiCiPlO DE
BAVEUX-PB. publica o extraio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prato de
validade ã de um ano contado da dala da assinatura da mesma e deste extraio, tendo

sua eíicdcií através da publicação em imprensa ofciaí conforme fornecedor, itens,
marcas e valores atsaixo relacionados.

EMPRESA: RO COMERDO E SERVIÇOS LTOA, CNPJ: 46.671.750/00ai-96

RUA: iOSE CARLOS ALVES DOS SANTOS, 125 - VALENTTNA DE FIGUEIREDO - JOÃO
PESSOA/PB, CEP 55.064-500

VICfNCIA: 29 DE JULHO OE 2022 ATt 29 DE JULHO OE 2023

Kscaiçlo/
tffíFfnVçtó

CXMÕA vero ír\ l»;l»c
<0^1 CC713 ̂

QUâffT.

ur*rl, r-é rvrci l>v;«L eUn<o n

0«> ^M.C.

<i/^4r:<4>4ed» 4H« ̂  t'«n

'.Qífiç ICC%

P«K

<(lA 1)^ 2

ftiiiVLj

1  il-p farU

> &|tb4

* «lâ íà

U «tn- 05 ' 4l.>M(Hl4;iSÚ tK0Uk4' &

Mo di ím H* '

f*hl4dit I I-Vj U« i©' i-o H<'4dc A ii«r*

çl»<0>A Otl4' l^ã. ««r?» <U 4rh«o

QJO ImI 5e«Oi4f7IB(ftâ toMB d«

/Mooao.
r^ÍjâcÂcÁb'
¥»>fA

lAftiac^Ao
nisn A

VAuatroTM

nju.w I

va;vM6;ü4u.

Bayeux - PB, 29 de Julho de 2022.

lUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL 00 MUNICiPIO DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEfTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N* 00055/2022 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N* 00032/2022 - PMBEX concernente ao

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 00071/2022 - PMBEX. que tem por objeto O REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO OE EMPRESA
ESPEDALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLARES. £PI'S E EPCS,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO OE

BAVEUX-PB, publica o extrato da ATA OE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo

sua eficácia através da publicação em Imprensa oficial conforme fornecedor. Itens,
marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: VENDE TUDO MAGA2ÍNE ITDA. CNPJ: 07.76S.913/0001-12

RUAAV. CARNEIRO DA CUNHA, 698-TORRE-JOÃO PESSOA/PB, CEPS8040-240

VIGÊNCIA: 29 DE JULHO DE 2022 ATE 29 DE JULHO DE 2023

'ôíscucla/
csetiinátfo

OK' ãCCMA dd b''<n <ei »rãru

.  ̂ « cvn mUiras

03U.fã apdkjãt «ttipca d« d &rn <Af*i

rdÇ^JW M 4 6«rt» CMn dãrdu

WFT^sWs S9 l,S<rn yaad» 2 C«<n « aiuned d»

BrnftD 4a Ptc^i*un e* ftrr«wc çdaeM na

' mna da lojj canta, «crt c« 7cia da

t«w « a*!*»* 'a! va*l«f 1 «/n p*.-i nue

ou ptf» Acno». à etFQM^tj M <*AiMacle Oè a*(M d«v«

ar JM pat' M

(•ratCfnl- twiai n <u*bira( «»>«ín on a

da Cdé teoda A paça «ni' '«ittpa, kieiti

«« 4j*iq<ae« dcfM« 4we ivi ap<0»Fitac^.

Vf* ««'nrLW.n •Aavwl.

um bnftd,

Kfi*^<ic Be 2,Vm, >Kif> 2 fc>i^1a^ *iVBtiV

t iMval wr^t 4* } vem. C4V:?kIq de

ç^enn d« firs de

«evasJu avar^aJ. m<«u «ve n pvFe <Ka *1 '.m

pBp» to BC • *64 p«r«t «.«tcTiar S? («n paei

«••affaçlâda (B-*v>a RcvaccMcr dobiasln ds

04 ttaynjx (A^ns • l e^ foájidíx, aa

<  trei>ui do Mo JtrtAO ecu umaArio Oe 7cif3 d» baw

« B^cfa (tfccenxxul, ooe«rtdn I rLva itan a*

< pira/Mcait». T^at ai i»riviiiradai tpm a

KM4 da («r d» tfcw A pata <CM>a «Air Ixvtpa. ncMi

. «f ouakuer eelvtoo»* c»vip*o>^a (va aeroMfitaçi»,

VAL0»6iC«M

I l$ALQQ

TU22li

Bayeux - PS. 29 de Julho de 2022.

LUOENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO OE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PEttM.\NE.Vi E DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTR,ArO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00206/2022 -

PMBliX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA

l-.VHNTL'AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE FARDAlMENTOS ESCOLARES. EPTS H EPCS.

VISANDO .ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00032/2022 -

PMBEX. PROCESSO AD.MIN1STR.-\TIVON=0007!/2022-PMBEX

VIGÊNCIA; DE 2'/DE JULHO DE 2022 A.3 IDE DEZEMBRO 0^2022

CONTRAIANTE: PREFEITUFUA MUNICIPAL DE BA1'ELX - CNPJ

08.924.5SI'0001-60

CONIR.ATADO: RD CIOMERCTO F. SKRVICOS LTDA, CNPJ:

46.671.7.50.00()l-96

VALOR: R$ I.52.181,4f)(CENT0 E CINQUENTAE DOIS MILFCENTO

EOITENTABUM REAIS EQUARENTACENTAVOS)


